
Zápis z jednání Shromáždění zástupců sboru a instruktorů okrsků
konaného dne 28' listopadu 2OO2 v olomouci v budově ok Ú.

Přítomni: dle presenční listiny viz příloha č. l)
Irosté:
Ředitel VPo, a. s. ing. Antonín Fiala a zástupci fa K+H
Vedoucí obchodního místa rrVP' a.s' olomouc Josef Koruna a zástupce ČPP, a.s. p. Chytra J'
'Přednosta ok Ú olomouc ing. Roman Váňa
Ředitel HZS ol. kraje plk. ing. Horáček J. ,

Náměstek pro prevenci a zácbranný systém řIZs ol. kraje pplk. Ing. Kolařík K.
Reoitet odboru prevence HZS ol. kraje pplk. Mgr. Šolc F. a ing. Kočí J.
Clen W SH CMs Antonín Zatloukal
Členové W osH
Předseda OKRR br. Milan Peč a členové OKRR
Vedoucí aktivu Zasloužilých hasičů ol. kraje Bedřich Harašta

Program:
l. Zahiýení, úvodní slovo starosty osH CMS
2. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
3. Kontrola plnění usnesení
4. Vystoupení hostů
5. Ukoly na nastávající období
6. Diskuse
7. Usnesení
8' Závěr

ad. l. Jednání zahájil starosta osH ČMS br. Sýkora. Přiútal přítomné
s progrÍ!.mem a jeho změnou

ad.2. - Návrhová komise byla nawžena a schválena ve sloŽení:
Brodaclcý V' a SiegelM.
Ing. Faltýnek
Košťálek M.
Winiarski J.

- Zapisovatel :

Zatloukď A'
_ ověřovatelé zápisu:

Dostál M.
Mertlík J.

vV osH ČMs
SDH Střížov okr. Drahanovice
SDH Svésedlice okr. Velká Bystřice
SDH Nasobůrky okr. Nasobůrky

Člen W sH ČMS

seznámil je

Pro Proti ZdrŽel
všichni 0 0

a

SDHBlatec
SDH Véska

okr. Dub ď Mor.
Okr. pod Jedovou

ad. 3. - Kontrola plnění usnesení:
0o1lo2 _ Splněno
0o2l02 - Splněno
0o3l02 - Splněno

ad.4. _ Ve vystoupení hostů jako první vystoupil pplk. Mgr. Šolc ředitel odboru prevence FIZS
olomouckého kraje, kteqý pohovořil o ýchově dětí k preventivní činnosti na školách a o
preventivní qýchově obyvatel.

- Ing. Kočí z odboru krizového a havarijního plánovaní EZS olomouckého kraje pohovořil
o nových dokumentech nápomocných při krizovémřizeni podle zákonů 239 a 240 Sb" a

28.11.2002 22:32
Zatloukal Antonín

hlasování: Pro Proti ZdrŽel
všichni 0 0

Pro Proti Zdžel
všichni 0 0

Pro Proti Zdržel
všichni 0 0

Dokurnenty OSH Olomouc



o povinnostech právnických a podnikajících fyzických osob.

-Zástupce I{VP, a. s. pan Koruna hovořil o produktech pojištění pro hasiče, o jejich
výhodách a o možnosti zisku frnančních prostředků pro činnost SDH.

Dále pohovořil o pokračování spolupráce s ČPP, a. s. při sjednávání zákonného pojištění
zprovozu motorových vozidel. Na příští rok se pojistné nezvyšuje. Podmínky při
uzaviráni nového pojištění jsou pro SDH stejná jako dosud.

- Zástupce ČPP, a. s. pan Chytra popřál všem přítomným a jejich prostřednictvím všem
hasičům vše nejlepší do Nového roku s přáním ještě lepší spolupráce nežli dosud.

- Zástupce VPo, a. s. ing. Fiala ředitel střediska olomouc podal informaci o zkouškách
požitrni stříkačky,,Fires": všem podmínkám vyhověla mimo váhy.

- Zástupci fa ,š * H" představili celou řadu kaloých čerpadel s kompletní nabídkou.

- Ředitel FIZS olomouckého kraje plk. ing. Horáček J. pohóvořil o tragicky zanedbané
výchově obyvatel k Po a o nutnosti toto napravit. Začínáme na školách u dětí a budeme
pokračovat dále.

- Náměstek pro prevenci a záchranný systém řZS olomouckého kraje pplk. Ing. Kolďík
řekl: 

''Máme 
za sebou další povodně, kterych se mnozí z Vás zučastnili a vyslovit Vám

poděkování hlavně za čekáni, než jste byli povoláni knasazení. Zúěastním se mnoha
Vašich VvH SDH, kde budu osobně tlumočit poděkování nejvyšších představitelů ČR a
cŘ gzs Čn.

- Přednosta ok Ú ing. Vaňa R. přivítal přítomné na půdě ok Ú. dále řekl, Že stát si dobře
uvědomuje potřebnost dobrovolného hasičstva. I po skončení činnosti okresního úřadu
bude sídlit oSH v budově 

' 
pouze se přestěhuje do jiné patrně větší kanceláře.

ad.5. - Jako jeden z nejdůležitějších úkolů nastávajícího období oznaěil starosta osH Čus br.
Sýkora konaní uČn v PS ve dnech lg _ 21 záři 2OO3 v našem okrese na stadionu
Lokomotivy olomouc. Toto MČR bude oslavou 50. qýročí konaní prvního trlČsR v ps
hasičů v historii, které se konalo 6. listopadu 1953 právě zde volomouci vprostoru .'
bývalého dostihového areálu naLazcích. Na tomto klání se zúčastnilo 115 družstev
hasičů z celého Československa, od nejmenších , ůpo hasiče profesionríly.

- Dále seznámil shromaždění zástupců sboni olomouckého okresu s obsahem dopisu člena
w osH Čnas ur. Tomáše Spurného ve kterém oznamuje svou rezignaci na tůto funkci
zdůvodů zanepržndněnosti. Následně jmenovanému poděkoval za dosavadní práci pro
hasiče.

- Člen náwhové komise náměstek starosty oSH ČMs br. Brodacký ve smyslu volebního
řádu SH ČMS oznámil přítomným; že jako člen W osH Čtvt-s u.'ae kooptován br.
Winiarski Jaroslav člen SDH Nasobůrky z okrsku Nasobůrky, Ltery se jako čtrnáctý
umístil ve volbách do orgánu oSH, na Shromáždění delegátů sborů okresu olomouc
konaného dne 1l. bÍezna 2000 ve Skrbeni. Požádalpřítomné o jeho schválenío

hlasování: l Pro Proti Zdržel
všichni 0 0

.VedruhéčástisvéhovystoupenístarostaoSHČMsbr.Sýkorapffi
olomouckého okresu zavzomou reprezentaci na krajských soutěžích jak mladých tak i
dospělých. Největší radost nám všem určitě udělalo družstvo mužů ' Řimic' které se
probojovalo až na MČR' které se konalo 20 _ 2l. záťt 2OO2 vliberci. Nakonec se naši

28.11.2002 22:32
Zatloukal Antonín

Dokumenty OSH Olomouc



3

umístili na 14. místě. Následně poděkoval řediteli HZS olomouckého kraje za vyřešení
dopravy na krajská kola jak mladých tak i dospělých a potom i na MČR zapůjčením
autobusu v rámci celého kraje.

ad.6. Diskuse
- Zástupce SDH Skrbeň vznesl dotazjak to dnes vypad á po zdravotní stránce s našimi

hasiči, kteří byli postiženi při povodních v čechách.
- Zástllpce SDH Chválkovice vznesl dotaz jakto bude s kalendrířem soutěží v příštím roce.
- Na oba dotazy reagoval a na oba odpověděl starosta osH ČMS br. Sýkora.
- Byl vznesen dotaz, proč se I kola v PS mohou konat až do l. června

Usnesení shromáždění představitelů sborů okresu Olornouc

[. Zvolilo:
_ členy návrhové komise
- zapisovatele
_ ověřovatele zápisu

Ir. Vzalo na vědomí:

inťormaci předsedy návrhové komise o účasti najednání:
ze l40 pozvaných SDH je přítomno 78 SDH (55,7%)
z 13 členů vV oSH je přítomno 12 členů (92,3%)
jsou přítomni všichni členové OKRR
odstoupení br. T. Spumého z funkce člena vV osH ČMS
vystoupení hostů
informaci ředitele obchodního střediska vPo, a. s. olomouc
období
informaci vedoucího obchodního místa F[VP, a.s. olomouc a
období
úkoly na nastávající období

a o výhledu na další

o qýhledu na další

28.11.2002 22:32
Zatloukal Arrtonín

Dokumenty OSH Olomouc



III. Schválilo:

- změnu (doplnění) programu jednání
_ kooptaci br. Winiarského J. na funkci W osH ČMs

Iv. uložilo:

asl02

06102

01102

08t02

V Olomouci 28. listopadu 2002

ověřovatel zápisu :

Dostál M.

Mertlík J.

Představitelům sboni a okrsků informovat členskou základnu ve sboru a okrsku
dobrovolných hasičů o obsahu jednání tohoto sZ sDH.
odpovídá: starostové okrsků, sboni, a jejich zástupci účastni na tomto jednání
Termín: WH SDH a okrsků
Provést odvod členských příspěvku vpožadovaném termínu (31. 12.2002),nebo
po dohodějinak.
odpovídá: starostové, sboni
Termín: 3 1. prosinec 2002
Provést odsouhlasení členské základnyve sjetině v požadovaném termínu
odpovídá: starostové sborů
Termín: 3 1. prosinec 2002
odevzdat hlášení o činnosti SDH do 37.12.2002'
odpovídá: starostové sboni
Termín: 3 1. prosinec 2002

\..

28.11.20f.2 22:32
Zattol*al Antonín

Dokumenty OSH Olomouc


